
АДМ1Н1СТРАЦ1Я АДМИНИСТРАЦИЯ КЪЫРЫМ
САКСЬКОГО РАЙОНУ САКСКОГО РАЙОНА ДЖУМЁСУРИЕТИНИНЪ
РЕСПУБЛЕКИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ САКЪ РАИОНМЕМУРИЕТИ

В1ДД1Л ОСВ1ТИ ОТДЕЛОБРАЗОВАНИЯ ТАСИЛЬ БОЛЮГИ

П Р И К А З

от 04.03.2025 Не 86 ч

г. Саки

О проведении пробных экзаменов
для отдельных категорий обучающихся
11-х классов общеобразовательных
учреждений Сакского района Республики
Крым

ёж

Во исполнение приказа Министерства образования, науки И молодежи
Республики Крым от 28.02.2025 Мэ 326 «О проведении пробных экзаменов для
отдельных категорий обучающихся 11-х классов на территории Республики
Крым», с целью обеспечения объективности проведения государственной итоговой
аттестации на территории Республики Крым в 2025 году, п р И к а з ы в а ю:

1. Провести:
121. В ППЭ 1104 на базе Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения (далее — МЁБОУ) «РомашкИнская средняя
школа» 21 марта 2025 года пробный экзамен по физике в формате единого
государственного экзамена (далее — ЕГЭ) для обучающихся 11-х классов
общеобразовательных учреждений Сакского района, зарегистрированных на
прохождение ЕГЭ по физике согласно приложению (прилагается).

И

1.2. В общеобразовательных учреждениях Сакского района 28 марта 2024
°

года пробные экзамены по русскому языку и математике в компьютерной форме
для обучающихся, претендующих на получение аттестата о среднем общем
образовании с отличием и медалей «За особые успехи в учении» 1 и 11 степеней
(далее — претенденты на медаль).

2. Назначить пунктом проверки работ участников пробного экзамена по
физике МБОУ <<Лесновская средняя школа» Сакского района Республики Крым.

3. Определить: ‚
3.1. Время начала проведения пробных экзаменов:



3.1.1. По физике в формате ЕГЭ в 10-00.
3.1.2. По математике И русскому языку в компьютерной форме в 14-00.
3 .2. Продолжительность экзаменов:
3.2.1. По физике — 3 часа 55 минут.
3.2.2. По математике и русскому языку — по 3Оминут.
4. Утвердить состав муниципальной комиссии по проверке работ

участников пробного экзамена по физике в форме ЕГЭ в 2025 году (приложение 2).
5. Утвердить состав педагогических работников, задействованных при

проведении пробного экзамена по физике в форме ЕГЭ в 2025 году на пункте
проведения пробного экзамена (приложение 3). .

6. МКУ «Центр обеспечения общего и дополнительного образования
(Урусова Т.В.):

6.1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений
информацию о проведении пробных экзаменов для различных категорий
учащихся.

6.2. Организовать проверку работ по физике в соответствии с ключами и
критериями, предоставленными ГБОУ ДПО РК «Крымский республиканский
институт постдипломного педагогического образования».

6.3. Обеспечить организационно-методическое сопровождение проведения
пробных экзаменов по физике в формате ЕГЭ (21.03.2025)‚ математике и русскому
языку в компьютерной форме (28.0З.2025).

6.4. Проанализировать результаты участников всех пробных экзаменов.
6.5. Направить до 01.04.2025 года результаты проведения пробного

экзамена по физике в форме ЕГЭ в РЦОИ по защищенному каналу связи.
7. Руководителям общеобразовательных учреждений:
7.1. Довести информацию о проведении пробных экзаменов по физике в

формате ЕГЭ, математике и русскому языку в компьютерной форме до сведения
учащихся, выбравших для сдачи ЕГЭ по физике и претендентов на медаль.

7.2. Обеспечить подвоз обучающихся (при необходимости).
7.3_‚ Обеспечить участие, указанных категорий обучающихся 11 классов

общеобразовательных учреждений Сакского района, в пробном экзамене по
физике 21 марта 2025, математике и русскому языку 28 марта 2025 года.

7.4. Проанализировать результаты участников всех пробных экзаменов и
организовать работу по подготовке обучающихся к сдаче ЕГЭ.

8. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя начальника
отдела образования администрации Сакского района Республики Крым
Илларионову Н.А.

Начальник (‘М /
отдела образования Б.А. Яковец

С приказом ознакомлены: Н.А.Илларионова «%дм? 2025 г.
‚ Т.В.Урусова «йбшстС’ 2025 г.



Приложение 1

к приказу отдела образования
администрации Сакского
района Республики Крым
от 04.03.2025 Не 39

Список
участников пробного экзамена по физике,

зарегистрировавшихся для сдачи ЕГЭ по физике в 2025 годуМ9М9 ФИО участника Название школы ‘
1 Нематуллаев Рамазан МБОУ «Журавлинская средняя школа»Асанович
2 Вакарева Екатерина МБОУ «Михайловская средняя школа

Викторовна имени Героя Российской Федерации
Турубары В.А.»

3 Гутиков Николай Максимович МБОУ Й/{ихайловская средняя школа
имени Героя Российской Федерации
Турубары В.А.»

4 Паламарчук Эвелина МБОУ «Михайловская средняя школа
Александровна имени Героя Российской Федерации

Турубары В.А.»
5 Иваницкая Анна Петровна МБОУ «Новофедоровская школа-лицей

имени Героя Российской Федерации
Т.А.Апакидзе»

6 Мироненко Максим МБОУ «Новофедоровская школа-лицей
Вячеславович имени Героя Российской Федерации

Т.А.Апакидзе»
7 Брехов Владимир Русланович МБОУ «Охотниковская средняя школа»
8 Умеров Эмир Эрвинович МБОУ «Суворовская средняя школа имени

.. Д.А.Саруханова»
9 Герко Федор Олегович МБОУ «Уютненская средняя школа-

гимназия»
10 КозарЬ Никита Алексеевич МБОУ «Уютненская средняя школа-

гимназия»
11 Эдемов Руслан Сейранович МБОУ «Уютненская средняя школа-

‘ гимназия»
12 Адлейба Иван Русланович МБОУ «Фрунзенская средняя школа»
13 Черепанов Олег Игоревич МБОУ «Фрунзенская средняя школа»

Специалист
информационнометодического
отделаМКУ «Центр обеспечения
общего и дополнительного образования»
Сакского района Республики Крым А.В.Иванинмы



Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
приказом отдела образования
администрации Сакского
района Республики Крым
от 04.03.2025 Мэф

Состав
муниципальной комиссии по проверке работ участников пробного

экзамена по физике в форме ЕГЭ в 2025 году

М9Л9 ФИО эксперта Название школы
1 Журкова Татьяна Васильевна МБОУ <‹МихайлоВская средняя школа

имени Героя Российской Федерации
ВАщурубары»

2 Алиханян Гарегин Георгиевич МБОУ «Каменоломненская средняя
школа»

3 Кравченко Наталья Юрьевна МБОУ «Уютненская средняя школа-
гимназия»

4 Карпенко Валентина Викторовна МБОУ «ОхотнИковскаясредняяШкола»

Специалист
информационно-методического
отделаМКУ «Центр обеспечения
общего и дополнительного образования»
Сакского района Республики Крым % А.В .Иванин



Приложение 3

УТВЕРЖДЕН
приказом отдела образования
администрации Сакского
района Республики Крым
от 04.03.2025 М 39

Состав
педагогических работников, задействованных при проведении пробного
экзамена по физике в форме ЕГЭ в 2025 году на пункте проведения

пробного экзамена

Леш ФИО работника название пункта проведения статус
пробного экзамеъд

1. Слюсаренко Татьяна 1104 МБОУ «Ромашкинская Руководитель
Александровна средняя школа» пункта

2. Мак Инна Ивановна 1104 МБОУ «Ромашкинская Технический
средняя школа» специалист

3. Меметова Айше 1 104 МБОУ «Ромашкинская Технический
Сейрановна средняя школа» специалист

Аудитория 2084
4. Макаренко Елена 1104 МБОУ «Ромашкинская Организатор в

Юрьевна средняя школа» аудитории
5. Кудинова Татьяна 1104 МБОУ «Ромашкинская Организатор в

Вадимовна средняя школа» аудитории
Аудитория 2094
6. Лобынцева Ольга 1104 МБОУ «Ромашкинская Организатор в

Михайловна средняя школа» аудитории
7. Буслаева Олеся 1104 МБОУ «Ромашкинская Организатор в

Богдановна средняя школа» аудитории

8. Мельник Александр 1104 МБОУ «Ромашкинская Организатор вне
Васильевич средняя школа» аудитории

Специалист
информационно-методического
отдела МКУ «Центр обеспечения
общего и дополнительного образования»
Сакского района Республики Крым А.В.Иванин


